平成３０年１月１８日

各位

株式会社十六銀行

「じゅうろく 補助金サポートセミナー」および

「よろず支援拠点 個別相談会」の開催について

株式会社十六銀行（頭取 村瀬 幸雄）は、公益財団法人岐阜県産業経済振興センターおよび公

益財団法人あいち産業振興機構との共催により、岐阜、愛知両県において、「じゅうろく 補助

金サポートセミナー」と「よろず支援拠点 個別相談会」を下記のとおり開催いたしますので、お

知らせします。

記

１． 補助金サポートセミナー概要

名古屋 岐阜

開催日時
平成30年2月2１日（水）

14：00～16：３０　（入場13：3０）

平成30年2月22日（木）

14：00～16：30　（入場13：3０）

会場
名古屋国際センター　別棟ホール

〒460-0001　名古屋市中村区那古野1丁目47-1

じゅうろくプラザ　２階ホール

〒500-8856　岐阜市橋本町1丁目10-11

定員 160名 300名

プログラム

1. 中小企業支援施策と平成29年度補正予算

   における新たな補助制度等の紹介

　(1)「ものづくり補助金」

　(2)「サービスＩＴ補助金」

　(3)「小規模事業者持続化補助金」等

　講師：中部経済産業局 ご担当者さま

2. 補助金申請に必要な事業計画書作成等のポイント

　講師：愛知県よろず支援拠点

          （あいち産業振興機構）

※プログラムは変更となる場合があります。

1. 中小企業支援施策と平成29年度補正予算

　における新たな補助制度等の紹介

　(1)「ものづくり補助金」

   (2)「サービスＩＴ補助金」

　(3)「小規模事業者持続化補助金」等

　講師：岐阜県「国補助事業活用支援プロジェクト」

　　　　　　　　ご担当者さま

2.補助金申請に必要な事業計画書作成等のポイント

　講師：岐阜県産業経済振興センター

※プログラムは変更となる場合があります。

参加費

申込方法

主催
十六銀行、愛知県よろず支援拠点

（実施機関：公益財団法人あいち産業振興機構）

十六銀行、岐阜県よろず支援拠点

（実施機関：公益財団法人岐阜県産業経済振興センター）

後援（予定） 中部経済産業局、中小機構中部、愛知県 中部経済産業局、中小機構中部、岐阜県、岐阜県工業会

無料

当行ホームページ上の申込フォームよりお申込みください。

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２．よろず支援拠点個別相談会概要

名古屋 岐阜

開催日時
平成30年2月26日（月）以降

随時開催

平成30年2月26日（月）以降

随時開催

会場

愛知県よろず支援拠点

〒450-0002　名古屋市中村区名駅4丁目4-38

ウインクあいち　14階

岐阜県よろず支援拠点

〒500-8505　岐阜市藪田南5丁目14-53

県民ふれあい会館　10階

参加費

申込方法

主催
十六銀行、愛知県よろず支援拠点

（実施機関：公益財団法人　あいち産業振興機構）

十六銀行、岐阜県よろず支援拠点

（実施機関：公益財団法人　岐阜県産業経済振興センター）

後援（予定） 中部経済産業局、中小機構中部、愛知県 中部経済産業局、中小機構中部、岐阜県、岐阜県工業会

無料

当行取引店担当者を通じて、またはセミナー会場にてお申込みください。

３．セミナー、個別相談会の特徴

・ 本年１月に国会成立予定の平成２９年度補正予算において、経済対策として昨年度に

続き「ものづくり補助金」などの補助制度が織り込まれる情勢にあります。

・ 当行では、企業さまの関心の高さを考慮し、岐阜・名古屋の２箇所にて、セミナーとともに

別途個別相談会を開催します。

・ セミナーでは、中部経済産業局、岐阜県の担当者を招き、「ものづくり補助金」「サービスＩ

Ｔ補助金」「小規模事業者持続化補助金」など、補正予算で措置されると見込まれる補助金等

の概要について説明します。

・ 個別相談会では、岐阜、愛知両県よろず支援拠点の担当者が、補助金の申請書類である事業計

画書の書き方のポイント等のご相談に応じます。

 お問合せ先：法人営業部 地域開発グループ      ＴＥＬ ０５８－２６６－２５２３

以 上

【本件ご照会先：経営企画部ブランド戦略室 ＴＥＬ０５８－２６６－２５１２】